[bookmark: Par1]МИНИСТЕРСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 июня 2015 г. N 311-05-09-838/15

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ЗАЯВЛЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ

На основании ч. 2 ст. 4 Закона Нижегородской области от 01 декабря 2011 года N 168-З "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области":
1. Утвердить форму заявления многодетной семьи (единственного родителя многодетной семьи) о бесплатном предоставлении земельного участка для подачи в министерство государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области (Приложение 1).
2. Утвердить форму заявления многодетной семьи (единственного родителя многодетной семьи) о бесплатном предоставлении земельного участка для подачи в орган местного самоуправления муниципального образования Нижегородской области (Приложение 2).
3. Внести изменение в распоряжение министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области от 18 июля 2006 года N 545 "Об утверждении типовых форм документов", исключив типовую форму "Заявление о предоставлении земельного участка в аренду с последующим бесплатным предоставлением в собственность для индивидуального жилищного строительства".
4. Управлению экономики, планирования и анализа (Н.И. Швечкова) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
Н.Ю.ГУРЬЕВ

[bookmark: Par24]Приложение 1
к распоряжению министерства
государственного имущества и земельных ресурсов
Нижегородской области
от 17.06.2015 N 311-05-09-838/15

                                В министерство  государственного имущества
                                и земельных ресурсов Нижегородской области
                                от _______________________________________.
                                          (фамилия, имя, отчество)
                                ___________________________________________
                                _____________________________ года рождения
                                Зарегистрированного(ой) по месту жительства
                                по адресу:
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                    (документ, удостоверяющий личность)
                                Серия _______________ номер _______________
                                Выдан _____________________________________
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                                (почтовый адрес)
                                ___________________________________________
                                Телефон ___________________________________
                                Адрес электронной почты ___________________
                                ___________________________________________

[bookmark: Par53]                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии  с  Законом  Нижегородской области от 01.12.2011 N 168-З "О
предоставлении   земельных  участков  многодетным  семьям  в  собственность
бесплатно  на  территории  Нижегородской  области"  прошу предоставить моей
семье земельный участок:

в аренду сроком на три года для строительства индивидуального жилого дома и
последующего бесплатного предоставления в собственность
или бесплатно в собственность для ведения личного подсобного хозяйства
(нужное подчеркнуть)

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________
5.  ________________________________________________________________________

                                                 "___" ____________ 20__ г.
                                                  _________________________
                                                         (подпись)

[bookmark: Par80]Приложение 2
к распоряжению министерства
государственного имущества и земельных ресурсов
Нижегородской области
от 17.06.2015 N 311-05-09-838/15

                                В _________________________________________
                                       (наименование органа местного
                                 самоуправления муниципального образования)
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                от ________________________________________
                                            (фамилия, имя, отчество)
                                ___________________________________________
                                _____________________________ года рождения
                                Зарегистрированного(ой) по месту жительства
                                по адресу:
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                    (документ, удостоверяющий личность)
                                Серия _______________ номер _______________
                                Выдан _____________________________________
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                                (почтовый адрес)
                                ___________________________________________
                                Телефон ___________________________________
                                Адрес электронной почты ___________________
                                ___________________________________________

[bookmark: Par111]                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии  с  Законом  Нижегородской области от 01.12.2011 N 168-З "О
предоставлении   земельных  участков  многодетным  семьям  в  собственность
бесплатно  на  территории  Нижегородской  области"  прошу предоставить моей
семье земельный участок:

в аренду сроком на три года для строительства индивидуального жилого дома и
последующего бесплатного предоставления в собственность
или бесплатно в собственность:
для ведения личного подсобного хозяйства:
дачного хозяйства;
садоводства или огородничества.
(нужное подчеркнуть)

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________
5.  ________________________________________________________________________

                                                 "___" ____________ 20__ г.
                                                  _________________________
                                                         (подпись)